СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.11.2019                                     д. Пеньково                                                  № 48
	О   передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Пеньковское сельское поселение Спировского района Тверской области администрации Спировского района

    На основании части 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Пеньковское сельское поселение Спировского района Тверской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Администрации Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области передать администрации Спировского района осуществление части своих полномочий по:

1.1. составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения (в части составления проекта бюджета поселения, исполнения бюджета поселения, составления отчета об исполнении бюджета поселения);
1.2. Создание условий для организации досуга и обеспечения  поселения услугами организаций культуры

1.3.  Организация библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

1.4. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений (в части выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения);

1.5. Организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств; согласование вывода объектов централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения в ремонт и из эксплуатации; иные полномочия, установленные Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», за исключением пунктов 2,4,5,6,7,8,9 части 1 статьи 6 вышеуказанного Федерального закона
1.6. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в части:

-  принятия в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

- согласования переустройства и перепланировки жилых помещений;

- признания в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания;

- признания частных жилых помещений, находящихся на территории Пеньковского сельского поселения пригодными (непригодными) для проживания граждан и осуществление полномочий по оценке соответствия этих помещений установленным требованиям в рамках полномочий органов местного самоуправления.

1.7. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

1.8. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.

1.9. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах муниципального образования Пеньковское сельское поселение Спировского района Тверской области.

Глава Пеньковского сельского поселения                             М.А. Кустова
Председатель Совета депутатов
Пеньковского сельского поселения

                О.П. Горянова